

Verwaltungsrat restliche Amtsperiode 2022-2026: 1 neues Mitglied gesucht

Wir suchen eine Person mit Führungserfahrung und reichem Erfahrungsschatz mit abgeschlossener juristischer Ausbildung. Insbesondere von Vorteil sind fundierte Kenntnisse im Gesellschafts-, allgemeinen Vertrags- und Arbeitsrecht.

Die weiteren Anforderungen sind:

- Wohnsitz im T\u00e4tigkeitsgebiet der GGA Maur
- Passendes Persönlichkeitsprofil (Teamfähigkeit im VR, adäquater Umgang mit der Geschäftsleitung, Identifikation mit den Zielen der Genossenschaft, Freude am Mitgestalten und Hinterfragen)
- Erfahrung in KMU
- Nutzbares Netzwerk
- Bezug zur Region
- Affinität zu Telekom-Dienstleistung
- Bereitschaft sich für mehr als eine Amtsperiode zur Verfügung zu stellen
- Kandidaturen von Frauen werden begrüsst (für eine ausgewogene Zusammensetzung des VR sowie für die Abbildung der Kundenstruktur)
- VR-Erfahrung und/oder VR-Ausbildung von Vorteil
- Erfahrung mit Genossenschaften von Vorteil

Aufwand und Entschädigung:

- ca. 8 Sitzungen und 1 Workshop pro Jahr, plus Vor- und Nachbereitung
- Entschädigung
 - Pauschale gemäss Reglement, aktuell CHF 8'000 pro Jahr (inklusive Sitzungsgeld)
 - für Workshops separate Vergütung von CHF 500 pro Halbtag
 - Beitrag von CHF 80 pro Monat an Kosten für GGA Internet-Abo

Wahl:

Wahlvorschläge des VR an die GV vom Mittwoch, 5. Juni, 2024

Über GGA Maur

Die GGA Maur ist eine vor über 50 Jahren gegründete Genossenschaft und eine etablierte Anbieterin von Telekom-Dienstleistungen mit regionalem Fokus.

- Produkte: Internet, Fernsehen, Telefonie (Mobile und Festnetz)
- Kunden: Privathaushalte und KMU
- Stammgebiet: eigenes Telekom Netz erstreckt sich über die Region GreifenseeFremdnetze: Präsenz in angrenzenden Gebieten und in den Städten Zürich und Winterthur

Zusätzlich erbringt GGA gegenüber anderen Telekom-Unternehmen Netzbetriebs-Dienstleistungen und Signal-/Datenlieferungen.

Kennzahlen:

- 600 Genossenschafter
- 20'000 Kunden
- CHF 20 Mio Umsatz
- 50 Mitarbeitende

Kontakt

Jürg Eberhard, Dr. sc. nat. ETH Präsident GGA Maur je@juergeberhard.ch 079 253 73 67